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ville tilrxied de enkelte Fiskere ogsaa selv have 
Tvivl og; ikke vove at anlægge Sag. Flere ærede 
Medlemmer have talt om at "lette Fiskerne Ad- 
gang til Havet, og» det vilde ganske vist ogsaa 
være heldigt, ligesom der ogsaa allerede er 
gjort Adskilligt derfor, navnlig fra den nu- 
værende høitæredeI Jndenrigsntinisteiss Side. 
Ganske vist kan det ikke ske efter en saa udvidet 
Yiaalestok, som man har hørt af et enkelt Med- 
lem, men dog er det vistnok nødvendigt, at ogsaa 
det tages i Betragtning, navnlig naar det ses i 
Sammenhæng med, hvad jeg nyssnævnede, at 
man har begyndt at negte Fiskerne paa Vestkysten 
en Ret; som de formene at have, rig som de ogsaa 
have benyttet sig af endel Aar; thi gjør man det, 
vil det»ogsaa ligge nært at spærre dem Adgang 
til Havet. Dette vilde imidlertid være uheldigt, 
eftersom en stor Mængde Fiskere ikke bo i Havets 
umiddelbare Nærhed, -og- Fisketiden for mange 
Egnes Vedkommende indskrænker sig til 2홢홢3 
Maaneder, eller til et Par Plaandder til een Tid 
af Aaret og et Par Maaneder til en anden Tid 
af Aaret, saa at de altsaa maa «have anden Er- 
hvervsgren ved Siden af, skjsrndt de fuldtud ere 
Fiskere af Profession, ssaaloeiige Fisketiden varer. 
Jegskal ikke opholde mig videre ved Lovfdrslagets 
enkelte Punkter, men kun henstille til-det tom- 
mende Udvalg endelig «at huske, a t  - den bedste 
Kontrol med Fiskeriet-og den bedste-Sikkerhed for, 
at dette drives paa hensigtsmæssig Maade, ligger 
deri, at man drager Fiskerne med ind i  Kon- 
trolen, saa at de faae Indflydelse paa Bestyrelsen 
af Fiskerivcesenet og selv ere med til at vedtage 
de Vedtægter, der-skulle gjælde for den paagjæl- 
dende Plads. - « 

홢 Bøiilokke: «Det forekommer mig, sat alle 
de ærede Medlemmer, sont-nærmest interessere sig 
for Fjordsiskeriz have varet mod Vaixd i Fjordene, 
medens de have sagt, at ude paa Havet kan det 
gjerne bruges. Jeg vil indrømme, at jeg ikke er 
fiskerikyndig, og mine Udtalelser her tkatder jeg 
ogsaa kun Omskrivning as Fiskernes paa deirEgns 
h'vor jeg bar; men disse Fiskere haves sagt, a t  
Bundslæbevaad i det Hele ere skadelige sor Fiskene 
og fordærve Fiskeriet. Den- Udtalelse, den HM- 
ærede Minister koni med angaaende de af mig 
igaar omtalte Landingspladsen gjorde mig ondt. 
Den høitærede Minister maa vist ikke "være홢rigtig 
underrettet om Forholdene paa min Egn, thi de 
ere i Virkeligheden saaledes, som jeg-har beskrevet 
dem. Eiendommene ved Kysterne ere der paa 
faa Mænds Hænder og gjennem disse faa Mænds 
Eiendomme er der ingen Adgang for Fiskerne til 
Havet; der! er ialtfald een Mand, der udtrykkelig 
har forbudt en saadan Adgang. Naar nu den 
sidste ærede Taler vilde have, at Klitboerne eller 
Fiskerne paa Vestkysten «fkuldef have Ret til sat 

bygge Fiskerhytter mtllem Klitterne, og tilføiede, 
at dette i mange Aar havde været i Brug der, 
saa siger jeg, at den Ret, jeg taler om, og som 
jeg gjerne vilde, at Fiskerne paa min Egn skulde 
have, den have ogsaa de havt i mange, mange 
Aar; i Mands Minde, ja endogsaa længere, end 
de selv kunne huske, have «de fra disse Marker havt 
Adgang til Havet. Denne er nu forbudt dem, og jeg 
vilde da, gjerne forhjælpe dem til den igjen. De kunne 
nemlig ellers ikke drive Fiskeri, idet de saa, naar 
de skulle blive paa deres Eget, ikke have 
andet Punkt at gaa ud fra end Grenaa 
Havn, og den er saa langt borte liggende for 
Mange af dem, at de umuligt kunne bruge den 
til Udgangspunkt. sz 

Da Ingen yderligere begjcerede Ordet, var 
Forhandlingen sluttet. . 홢 « 

Lovforflagets Overgang t i l  2den 
Behandling « " 
v e d»t»o g e s uden Afstemning 

Leth:  Jeg tillader mig at foreslaa Lovfor- 
slaget henvist til et Udvalg paa 15 Med- 
lemmer. 

Uden Forhandling og Afstemning 
vedtoges dette Forslag af Leth. 

Foran-inden (K r a b b e): Tiden er for langt 
frenirykket til Foretagelse as den sidste Sag paa 
Dagsordenen 

Ved Folkethingsmanden for Kjøbenhavns 
Amts 4de Valgkreds (Hørup) er indleveret et An- 
dragende fra forhenvaerende Ostersforpagtere om 
Godtgjarelse for udførte Forbedringer ved Østers- 
fi riet 

; Ved Folkethingsmanden sor·Veile Amts 2den 
Valgkreds (Berg) er indleveret et Andragende fra 
forhenværende Postbud Rasmus Hansen om en 
Understøttelse. 

Begge disse Andragender ville blive over- 
givne til Finantsudvalget. - 

græske Mai; vi: blive afholdt imorges« Kan, 
og Dagsordenen vil da være: 

1) Finantsmcinistereii fremsætte« 
o. Forslag til Lov om Kontorholdsgodtgjzetrelse bed 

Toldvcesenet « 

d. Forslag til Lov om Amtsforvalternes Lønning 
« m. m. « « « « 5 


